
DETERMINA n. 1810 del 16/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1810 del 16/12/2021

OGGETTO: OGGETTO:  PROCEDURA DI  MOBILITA’ VOLONTARIA EX  ART.  30  D. 
LGS. 165/2001 PER N. 5 ISTRUTTORI DI VIGILANZA CATEGORIA C CON 
CONTRATTO  DI  LAVORO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  – 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE -

Proposta n. DET-597-2021

 ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. ANDREA EUTERPIO 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/GESTIONE DEL PERSONALE 



DETERMINA n. 1810 del 16/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001;

Visto   in  particolare l’art.  107  del  D.Lgs  18.08.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le 
responsabilità della dirigenza; 

Visto il decreto sindacale n. 151 del 07.09 .2021, con cui lo scrivente è stata nominato dirigente del  
Settore; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 
2021/2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021-2023; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 104 del 30.09.2021 con la quale è stato approvato il  
Bilancio Consolidato Esercizio anno 2020; 

Vista la  delibera di Consiglio  Comunale n.42 del  29/03/2021 avente ad oggetto "Approvazione 
Piano triennale dei fabbisogni di personale triennio 2021/2023” nella quale, tra l’altro era previsto il 
concorso per 10 agenti di Polizia Municipale, categoria C posizione economica C1, con contratto a 
tempo indeterminato e part time al 50%; 



DETERMINA n. 1810 del 16/12/2021

 Vista la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.120  del  23/09/2021  ad  oggetto  “Parziale  rettifica 
fabbisogno del personale triennio 2021/2023 di cui alla delibera di Giunta Municipale n. 42/2021” 
con  la  quale  è  stato  stabilito  di  dover  modificare  gli  allegati  A1  (fabbisogno)  e  B  (dotazione 
organica)  prevedendo,  in  luogo  di  n.  10  agenti  di  Polizia  Municipale,  categoria  C  posizione 
economica  C1,  con contratto  a  tempo indeterminato e part  time al  50%,  n.  5 agenti  di  Polizia 
Municipale,  categoria  C posizione economica C1, con contratto  a tempo indeterminato e pieno 
mediante l’istituto della mobilità volontaria; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 78/2021 con la quale è stato stabilito che "....in caso 
di esito negativo della mobilità obbligatoria ex art. 34 bis d.lgs. 165/2001 per i profili professionali 
previsti  per l'anno 2021 dal piano di fabbisogno di personale triennio 2021-2023 approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2021, in primo luogo alla mobilità volontaria ex art.  
30  d.lgs.  165/2001  ed  in  subordine,  in  caso  di  esito  negativo  anche  della  mobilità  volontaria, 
all''utilizzo di graduatorie approvate da altri enti del Comparto per i profili specificati, ai sensi del  
vigente Regolamento.....";

 Visto  il  CCNL  Comparto  Funzioni  Locali  sottoscritto  in  data  21.05.2018  con  particolare 
riferimento  all’art.  12  in  cui  è  confermato  il  sistema  di  classificazione  del  personale  previsto 
dall’art. 3 del CCNL siglato in data 31.03.1999;

Letto l'art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001e s.m.i. secondo il quale "le amministrazioni possono 
ricoprire posti  vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti  di  cui all'articolo 2, 
comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano  domanda  di  trasferimento,  previo  assenso  dell'amministrazione  di  appartenenza.  Le 
amministrazioni,  fissando  preventivamente  i  requisiti  e  le  competenze  professionali  richieste, 
pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui  
sono  indicati  i  posti  che  intendono  ricoprire  attraverso  passaggio  diretto  di  personale  di  altre 
amministrazioni,  con  indicazione  dei  requisiti  da  possedere.  In  via  sperimentale  e  fino 
all'introduzione di nuove procedure per la determinazione dei fabbisogni standard di personale delle 
amministrazioni pubbliche, per il trasferimento tra le sedi centrali i differenti ministeri, agenzie ed 
enti  pubblici  non  economici  nazionali  non  è  richiesto  l'assenso  dell'amministrazione  di 
appartenenza, la quale dispone il trasferimento entro due mesi dalla richiesta dell'amministrazione 
di  destinazione,  fatti  salvi  i  termini  per  il  preavviso  e  a  condizione  che  l'amministrazione  di 
destinazione abbia una percentuale di posti vacanti superiore all'amministrazione di appartenenza”. 

Visto l’art. 3 comma 7 del decreto legge 80 del 9 giugno 2021, convertito in legge 113 del 6 agosto 
2021, che ha modificato il testo dell’art. 30, comma 1, del d.lgs. 165/2001 (TUPI) in merito alla 
mobilità volontaria; 

Vista la  nota  prot.  n.98973 del  28/09/2021  a  firma del  Dirigente  ad  interim  del  settore  Affari 
Istituzionali con la quale è stata avviata la procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 
per la copertura di n. 5 Istruttori di vigilanza; 

Letta la  nota  della  Giunta  Regionale  della  Campania  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili prot. n. 0508897 del 14.10.2021 acquisita al prot. n. 
105546 del 15.10.2021; 



DETERMINA n. 1810 del 16/12/2021

Verificato  l’esito  finale negativo della  procedura di  mobilità  obbligatoria  ex art.  34 bis  D.Lgs. 
165/2001; 

Vista la determina n.1298 del 12/10/2021 con la quale, al fine di un’ottimizzazione i tempi e nelle  
more della  determinazione della  procedura ex.  art.  34 e  34 bis del  D.lgs 165/2001,  si  indiceva 
apposita procedura e si approvava l'avviso per mobilità volontaria ex. art. 30 D.lgs. 165/2001 per i  
medesimi profili della mobilità obbligatoria ex art. 34bis D.Lgs. 165/2001, e cioè n. 5 istruttori di  
vigilanza,  il  cui  perfezionamento  era  comunque  subordinato  all’eventuale  esito  negativo  della  
mobilità obbligatoria.

Vista la Determina Dirigenziale n. 1707 del 07.12.2021 con la quale è stato approvato l’elenco 
degli ammessi e degli esclusi dalla procedura selettiva;

Ritenuto che, per il proseguimento dell’iter finalizzato alla definizione della procedura selettiva,  è 
necessario nominare una  Commissione esaminatrice  stabilendone la composizione nella modalità 
seguente: 

- Dr. Andrea Euterpio, Dirigente Settore Finanziario – Presidente;

- Cap.  Borgese Salvatore, Istruttore Direttivo di Vigilanza – Componente;

- Cap. Castellone Arianna, Istruttore Direttivo di Vigilanza – Componente – ;

- Dr.  Nunzia Vassallo – Dipendente dell’Ente  – Segretario Verbalizzante -

DETERMINA

- di nominare, per il proseguimento dell’iter finalizzato alla definizione della procedura selettiva, la 
commissione esaminatrice per lo svolgimento dei colloqui con i candidati ammessi alla procedura, 
stabilendone la composizione nella modalità seguente:

             - Dr. Andrea Euterpio, Dirigente Settore Finanziario – Presidente;

             - Cap.  Borgese Salvatore, Istruttore Direttivo di Vigilanza– Componente;

-  Cap. Castellone Arianna, Istruttore Direttivo di Vigilanza – Componente – ;

-  Dr.  Nunzia Vassallo – Dipendente dell’Ente  – Segretario Verbalizzante -

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, non necessita del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

- di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 
147 bis, comma 1, del decreto leg.vo 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso 
parere favorevole;

- di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni 



DETERMINA n. 1810 del 16/12/2021

consecutivi  ed  altresì  in  apposito  elenco  nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente  in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.33/2013;

- di dare atto che il sottoscritto Andrea Euterpio, Dirigente del Settore Affari Istituzionali presso il 
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della 
Legge 07/08/1990, n. 241, ai sensi e per gli effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del  
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al 
presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

                                                                                           Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali

                                                                                                       Dott. Andrea Euterpio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1810 del 16/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa Impegno 
Contabile Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto 
altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 
00

Lì, Data 16/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-16T10:05:35+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-16T10:07:17+0100
	ANDREA EUTERPIO




